



zlonický zpravodaj

www.zlonice.cz

leden 2020

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Toto vydání Zlonického zpravodaje je jiné. Redakční uzávěrka je o celý týden dříve, a to proto, abyste měli místní čtení na svátky co možná nejčerstvější.

Psát o tom, že se pokládá asfalt, kanalizační potrubí a obrubníky pro chodníky asi nemá cenu. Ti co v ulicích, kterých se to týká, bydlí, to vědí a ostatní to možná ani nezajímá. Že skončila objížďka přes Dolín, také všichni řidiči zaznamenali. Most ve Tmáni by měl být průjezdný každým okamžikem. Článek píše v pátek třináctého..., snad to bude pro tmáňské šťastné číslo. Celá oprava mostu byla taková zvláštní - při pěkném letním počasí se na opravě nepracovalo vůbec a při ošklivém podzimním málo. Tabule, která je u opravovaného objektu, hlásá, že oprava bude stát přes 3 miliony. Jedna sousedka mi řekla, že by to zmákla za milion jeden. Vůbec se jí nedivím... I když to nejsou peníze obecní, stejně je to hodně. Některé ceny jsou opravdu horentní. Jeden znalec ekonomiky říká, že vysoké ceny jsou neklamnou předzvěstí krize. Já budu doufat, že státní příspěvky do rozpočtu obce ještě nějakou dobu vydrží a my budeme moci pokračovat v zásadní rekonstrukci obce.

Konec roku se kvapem blíží. O tom, co se povedlo, vás informuji celkem pravidelně. Co se nepovedlo, nebo nestihlo, se pokusíme napravit v roce následujícím.

Moje tradiční oslovení na konci každého článku se někomu může zdát zbytečné. Není! Naše vláda přijala usnesení, že se budou zvyšovat poplatky za likvidaci komunálního odpadu a to z nynějších 500 Kč až na 2 000 Kč na osobu a rok. To podle toho, jak bude prováděno třídění odpadů! Čím dříve se naučíme odpady třídit, tím lépe pro nás. Také bych vám chtěl připomenout, že velký vliv na cenu likvidace odpadů má naplněnost domovních popelnic. Za vyvezení z poloviny naplněné nádoby zaplatíme tolik, jako za plnou. Proto je třeba popelnice plnit až po okraj.

Blížím se k závěru článku a zjišťuji, že nejsem zrovna moc svátečně naladěný. Budu se snažit to urychleně napravit. Musím si vybavit, jak jsme rozsvítili vánoční stromek. Menší než jindy, ale náš. Jak jsme vyráběli ve škole vánoční dekorace... Jak jsme se bavili při divadelním představení v základce... Jak jsme zpívali koledy u PAD... Jaké byly koncerty v místním kostele... Hned je to lepší.

Vážení spoluobčané. Jménem Rady městyse a jménem svým vám přeji klidné prožití svátků vánočních a především hodně zdraví do roku 2020! Těším se s vámi na shledanou při Novoročním ohňostroji.

Mějte se hezky a prosím – tříděte odpad.

Antonín Chochola





Výpis usnesení z Rady
č. 23/2019 ze dne 20. 11. 2019

RMZ schvaluje:

- Plán práce Rady městyse Zlonice na I.pololetí 2020;
- úhradu dopravy při pořádání zájezdu do Pivovaru Chodovar ve dnech 4. 4. – 5. 4. 2020;
- odpis – vyřazení z evidence majetku ve výši 48 928 Kč z důvodu neopravitelnosti, prodeje nebo zničení;
- odpis nevymahatelných pohledávek za vodné a stočné ve výši 28 855 Kč;
- odpis pohledávky ve výši 500 Kč za odpady;
- odpis účetně vedených pohledávek ve výši 94 781 Kč z roku 2011.

RMZ přiznává ředitelce MŠ "Masarykovy dětské školky" Zlonice Mgr. Janě Dvořákové odměnu za II.pololetí 2019, která bude vyplacena z prostředků KÚ Praha – odboru školství.

RMZ bere na vědomí:

- oznámení ČD Praha o ukončení provozu osobní pokladny ČD v železniční stanici Zlonice k 30. 11. 2019;
- oznámení MŠ Zlonice o uzavření školky během vánočních prázdnin ve dnech 23. 12. – 31. 12. 2019.

Provozní doba Úřadu městyse Zlonice v době vánočních svátků

- 23. 12. 2019 – pondělí – úřad uzavřen
- 24. 12. 2019 – úterý – Štědrý den
- 25. 12. 2019 – středa – 1. svátek vánoční
- 26. 12. 2019 – čtvrtek – 2. svátek vánoční
- 27. 12. 2019 – pátek – úřad uzavřen
- 30. 12. 2019 – pondělí – 7:00 – 11:00 hod.
- 31. 12. 2019 – úterý – úřad uzavřen

INFORMACE O UKONČENÍ DOPRAVNÍHO OPATŘENÍ

pro autobusové linky 592 a 650 v souvislosti s končící uzavírkou Slaný – Želevčice. Tyto linky vstupují do trvalého stavu od 4. 12. 2019.

- Linka 650 již není vedena přes Dolín a Želevčice, Obec
- většina spojů linky 592 nejede přes Dolín, jsou zavedeny vybrané spoje Slaný – Želevčice a zpět především pro obsluhu zastávky „Slaný, Želevčice, Obec“
- v souvislosti se změnou trasy obou linek dochází k časovým posunům odjezdů spojů

Vážení cestující,

od 2. ledna 2020 ČSAD Slaný s.r.o. na základě Smlouvy s Dopravním podnikem Praha rozšíří své služby směrem k Vám, cestujícím o výrobu a prodej průkazek PID a kuponů PID. Budete si moci tedy v Informační kanceláři na Autobusovém nádraží ve Slaném nechat vyrobit a zakoupit průkazky PID včetně kuponů. Výroba průkazek PID zahrnuje i druhy průkazek jako jsou - průkazka pro seniory 60-65 let, 65-70 let a 70+. Dále průkazky pro děti do 3 let, a děti 6-15 let. Kupony si budete moci zakoupit měsíční/30-ti denní, čtvrtletní/90-ti denní a roční/365-ti denní a taktéž kupon 5-ti měsíční. Vše o průkazkách a kuponech naleznete na stránkách Pražské integrované dopravy <https://pid.cz/tarifni-pojmy/prukazky-pid/>. Taktéž bude rozšířena otevírací doba Informační kanceláře na AN Slaný s předpokladem od 1. února 2020.

ICOM
transport a.s.

PID
PRAŽSKÁ
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

ČSAD
Slaný s.r.o.



Městys Zlonice přeje všem svým spoluobčanům

VESELÉ VÁNOCE
a
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

A wooden background decorated with pine branches, white snowflakes, and red berries. A white card with text is pinned to the wood.

Na tradiční vánoční koncert vás srdečně zvou
LÉTA LETOUČÍ

Uslyšíte vánoční koledy z různých dob i částí světa.
Zpívá vokální soubor za doprovodu kytary, baskytary, houslí, flétny a perkusí.

21. prosince od 16:00 v kostele sv. Šimona a Judy v **Dolíně** u Slaného
22. prosince od 17:00 v klášteře Nejsvětější Trojice ve **Slaném**

*Na viděnou se těší:
Hana Srbková, Michaela Broučková,
Zuzana Schneiderová, Petr Šmíd,
Jakub Judl a Vladimír Třebický.*

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Mikulášské nadělování

Snad každé malé dítě ví, že každoročně v předvečer svátku sv. Mikuláše, tedy 5. prosince, navštívuje tento bělovousý muž děti a nosí jim sladkosti a drobné dárečky. A každý také ví, že nikdy nechodí sám.... V naší školce se na tuto návštěvu vždy pečlivě připravujeme. Zdobíme třídy a chodby, aby se Mikulášovi i jeho rohatému doprovodu u nás líbilo, učíme se písničky a básničky, které poté děti použijí jako „úplatek“ v případě, že nemají úplně čisté svědomí, co se chování týče.

Letos, jako už několik let po sobě, nám přišli „udělat Mikuláše“ žáci Základní školy ve Zlonicích. Kromě hodného Mikuláše k nám zavítal i anděl a dva čerti. Z těch měly některé děti trochu strach... Naštěstí to ale byli hodní čertíci, a tak nedošlo ani k žádnému strkání do pytle, natož odnášení do říše pekelné. Zvlášť potom, co jim děti přeříkaly několik básniček a zazpívaly písničku o čertovi.

Naopak Mikuláš, společně s andělem, rozdál dětem školkou nachystané adventní kalendáře a došlo i na překvapení: vyrábění roztomilého andílka. Při společném tvoření si všichni mezi sebou povídali, děti ukazovaly, co všechno se už ve školce naučily, jaké mají ve třídách hračky, jaké nakreslily obrázky... Milá návštěva se nakonec s dětmi, i když nerada, rozloučila a my se budeme těšit na další společně strávené chvíle ať už u nás, ve zlonické mateřince, nebo v budově „velké“ školy při dalších společných akcích.

Děkujeme, školáci!!!

<<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLONICE

Poctiví nálezci

Na své žáky jsme pyšní z různých důvodů: mají vynikající výsledky v jednotlivých předmětech, výborně se umístili na olympiádách či dalších soutěžích, stáli na stupních vítězů při sportovních akcích nebo... Nebo prostě vykonali docela „obyčejnou“ věc, kterou nás velmi překvapili. A právě k takovým jsme přiřadili další dvě jména žáků naší školy – Martin Javorský a Jiří Bareš ze VI. B. Tyhle kluky upozornil malý druhák na to, že na silnici leží peněženka. Vzal ji a začal z ní vybírat drobné. Kluci ho jako správní starší kamarádi upozornili, že tohle se dělat nesmí. Peněženku mu vzali a podívali se dovnitř, jestli nenajdou nějaké indicie, které by je

dovedly k majiteli ztracené věci. Zjistili, že uvnitř je spousta dokladů, kreditní karta a poměrně vysoká částka peněz. Neváhali a odnesli peněženku do ředitelny, kde si již pan ředitel věděl rady, jak majitele vypátrat. Nálezcům se dostalo patřičné pochvaly nejen od vedení školy, ale přišel jim osobně poděkovat i majitel peněženky. A samozřejmě je nemine ani sladká odměna!



Adventní pohádka

Představte si téměř celý učitelský sbor (hlavně ženy) převlečený za čerty a čertice.

Tuto představu by vám splnily paní učitelky v základní škole ve Zlonicích. Na bronzovou neděli připravily pro děti, rodiče a přátele školy pohádku Taneček přes dvě pekla. Paní učitelky jako čerti a čertice byly úžasné, ale pan ředitel – coby venkovský chasník – všechny zvládl. Vhodně se zapojily děti z některých ročníků, které předvedly čertí reje nebo venkovskou tancovačku.

Pohádka byla vtipná, všichni předvedli skvělé výkony, publikum se skvěle bavilo a odměnilo všechny aktéry potleskem. Děkuji za krásný zážitek...

<<Ilona Kolátorová>>



Sportovní klub Zlonice, z.s. pořádá turnaj:

BILLIARD BALL 8

11. ledna 2019

od 14,00 hodin

klubovna SK Zlonice

Turnaj pouze pro neregistrované hráče!!!

Informace k turnajům a přihlášky předem
na tel. 721 708 803 – T. Smetana.

Dobrý den všem příznivcům Zlonického fotbalu...

Chtěl bych vás po nějaké době seznámit s děním v klubu.

Máme zde konec soutěží a začíná nám zimní přestávka. Je třeba si na všech frontách odpočinout, vyléčit drobné šrámy a načerpat síly na jaro. Toto rčení platí především pro hráče samotné, nikoliv však pro Výkonný výbor, který se pravidelně schází a již připravuje činnost jednotlivých mužstev a všeobecný chod klubu pro rok 2020. Abych to trochu více rozebral: připravili a odeslali jsme žádost o dotaci na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy na rok 2020, připravujeme s Tomášem Smetanou několik tradičních turnajů pro nás a naše fanoušky (ještě teď v zimě to budou např. turnaj v šipkách nebo turnaj v kulečnicku), stále se pracuje na stavbě našeho technického zázemí firmou Pavel Patč z Vraného a firmou Pokrývač Milan Kos. Petr Minařík připravuje společně s trenéry mládeže zimní soustředění pro naše nejmenší fotbalisty, Zdeněk Růžička zazimoval hřiště, připravuje dřevěné prvky na střechu naší novostavby a bude společně s Petrem Kružlíkem dělat inventury majetku klubu, Radka Beranová uklízí v klubovně, kuchyni a dělá inventury proviantu a vybavení klubovny a kuchyně. Naše účetní Radka Kotěrová zpracovává roční uzávěrky, pilně pracuje na řádném vyúčtování dotací, které jsme tento rok obdrželi. Rozhodli jsme se ve spolupráci s Martinem Koulou v zimní přestávce zrekonstruovat kuchyň naší klubovny (podlahu, stropy, vymalovat). Osobně jsem připravil plán zimní přípravy našeho „A“ mužstva, povedlo se nám přivést do klubu nového trenéra pro náš hlavní tým (trenérem se stal pan Josef Fudiar), připravujeme a domlouváme taneční zábavy, které nás čekají v roce 2020. Probíhají jednání s ředitelem firmy John Deere panem Martinem Hučkem o nákupu nového sečného traktoru na naše hřiště. Připravujeme konání Valné hromady našeho klubu a s tím spojené vyhodnocení úkolů v roce 2019. Stále jednáme s potencionálními sponzory pro náš klub. Plníme další úkoly, které zde ani nebudu všechny rozebírat. Díky dotaci se podařilo sehnat a nakoupit zatím 50 ks sportovních bund, které se opatřili potiskem „SK Zlonice“ a logem klubu, na jaře nás již v těchto nových bundách uvidíte. Sportovní bundy zatím dostali členové VV, všichni trenéři, mužstvo mladších žáků a mužstvo starší přípravky. Někdy na jaře počítám s nákupem dalších bund i pro naše nejmenší, tzn. mladší přípravku, a mužstvo dospělých.

Děti pod vedením Petra Minaříka, Jana Kadlece, Petra Tomka, Terezky Krulikovské a Láďa Figy i nadále trénují v místní Základní škole. Velké poděkování patří řediteli Základní školy ve Zlonicích panu Tůmovi, který nám jejich tréninky zde umožnil.

Naše zápasy podrobně rozebírat a hodnotit nebudu, toto je plně v gesci trenérů a vedoucích mužstev.

Pouze krátce:

Mužstvo mladší přípravky zatím nemáme přihlášené do soutěží, nicméně dětí přibývá, což velice vítám. Naši

nejmenší hráči i tak pilně trénují pod vedením trenérky Terezky Krulikovské a trenéra Jana Kadlece.

Starší přípravce se zatím pravda moc nedaří, kluci se ale sehrávají a já věřím, že postupem času se rozehrají a budou nás bavit fotbalem. Byl jsem se několikrát na jejich zápasy podívat a musím uznat, že snaha tu je. Naši mladší žáci se umístili na krásném 6. místě v Okresní soutěži mladších žáků. Na jejich zápasech jsem se také byl několikrát podívat a musím pochválit trenéra Petra Minaříka za usilovnou práci, kterou zde odvádí. Jejich hra má hlavu a patu, a i když to samozřejmě pokaždé nevyjde, dá se na to koukat.

Trochu vrásek mi dělá naše první mužstvo. Výsledky jak na houpací. Celkově jsme obsadili 10. místo v JAKO Okresním přeboru. Reálně na jaře opět po roce hrozí další boje o záchranu v soutěži. Doufám, že s příchodem nového trenéra se výkony mužstva zvednou. V zimní přestávce nepředpokládáme mužstvo jakkoliv doplňovat. Myslím, že pokud naši borci v zimní přestávce řádně potrénují (na což osobně dohlédnu), výsledky se dostaví. Závěrem bych chtěl moc poděkovat všem členům VV, jednotlivým trenérům a vedoucím mužstev za jejich práci pro klub. Musím poděkovat všem ochotným lidem, kteří jakkoliv pomáhají se zabezpečením chodu klubu, ať je to to službami v kuchyni, při zábavách, při organizaci turnajů, dokopných dětí atd., kterých si nesmírně vážím. Děkuji vám - divákům za naši podporu a samozřejmě všem sponzorům, kteří nás jakkoliv podporují.

Přeji Vám všem krásné prožití svátků vánočních a pevně zdraví a štěstí v novém roce 2020. Sportu zdar a fotbalu zvlášť...

<<Bc. Michal Špeta, předseda SK Zlonice>>



ZKO ZLONICE se tento rok proslavila na dalším MISTROVSTVÍ MLÁDEŽE A JUNIORŮ

Mistrovství předcházela v dubnu 2019 ve Zlíně výběrová soutěž v kategorii IGP2, které se zúčastnila i Tereza Vajnerová se svou fenou Limmét z údolí Úpy. Na mistrovství postoupily z 1. místa s bodovým ohodnocením: 96 na stopě, 79 poslušnost a 97 na obranách ze 100 možných.

Následovalo srpnové Mistrovství mládeže a juniorů v kategorii IGP2 konané v Nýřanech, kde si společně Tereza s Limmét vybojovaly 98, 96, 96 bodů. Tereza tak získala 1. místo a titul Mladý Mistr.

Poslední letošní soutěž Otevřeného mezinárodní mistrovství mládeže a juniorů českého klubu německého ovčáka se uskutečnilo v listopadu ve Zbraslavi u Brna, kde Tereza poprvé nastoupila v nejvyšší možné kategorii IGP3. Holky zde potvrdily svou super formu a suverénně, s náskokem několika desítek bodů, si odvezly pohár za 1. místo a titul juniorského mistra pro rok 2019. Ve všech třech disciplínách předvedly nejlepší výsledky ze všech zúčastněných a to: plný počet 100 bodů na stopě, 92 na poslušnosti a 91 na obranách.

Gratulujeme a držíme Tereze a Limmét palce do nadcházející sezóny 2020.



knihovna ZLONICE

Provoz knihovny prosinci 2019 a lednu 2020

02. 12. – 12. 12. 2019	normální provoz
13. 12.	DOVOLENÁ
16. 12.	normální provoz
19. 12. – 3. 1. 2020	ZAVŘENO

Od 6. 1. 2020 bude v knihovně opět otevřeno.

Přeji Vám všem klidné svátky a šťastné vykročení do roku 2020. Těším se na setkání s Vámi v novém roce.

<<M. Srbková>>

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU VE TMÁNI

V sobotu 30. 11. jsme ve Tmáni slavnostně rozsvítili vánoční strom. Přípravy na slavnostní zahájení adventu začaly již po obědě. Večer jsme se sešli opět v hojném počtu a velice nás potěšilo, že přišli i spoluobčané z okolních obcí, kteří si mohli pochutnat na čaji, svařáku, grogu, slaném i sladkém pohoštění z našich domácích zdrojů. Po rozsvícení smrku na návsi jsme pro děti připravili překvapení v podobě návštěvy Mikuláše, Čerta a Anděla a po přednesení básničky či písničky děti dostaly balíček s dobrotami.



Za všechny, kteří tmáňské akce chystají, děkuji za dobrovolný příspěvek a budeme se těšit zase na viděnou na dalších akcích našeho spolku.

Za Občané Tmání, z.s. přeji všem veselé Vánoce a hodně zdraví v novém roce.

<<Kateřina Hedbávná>>

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Betlémské světlo budou letos předávat slánští skauti v pondělí 23. 12. 2019 od 13:00 do 18:00 v Infocentru Pod Velvarskou branou Velvarská 136/1, Slaný

„to světlo ve tmě svítí a tma jej nepohltila.“ (Jan 1,5)



www.skautslany.cz



Kalendář akcí Leden

- sobota 21. 12. 2019, od 16:00 hod. - Vánoční koncert Léta Letoucí, kostel sv. Šimona a Judy v Dolíně u Slaného
- neděle 22. 12. 2019, od 17:00 hod. - Vánoční koncert Léta Letoucí, Kostel Nejsvětější Trojice, Slaný
- úterý 24. 12. 2019 od 13:30 hod. - Česká mše vánoční J. J. Ryby, kostel Nanebevzetí Panny Marie
- středa 1. 1. 2020 od 16:30 hod. - koncert žesťového kvarteta, náměstí ve Zlonicích
- středa 1. 1. 2020 od 17:00 hod. - Novoroční ohňostroj, náměstí ve Zlonicích
- neděle 5. 1. 2020 od 15:00 hod. - Tříkrálový koncert skupiny Šlapeto, divadlo Semafor Praha
- sobota 18. 1. 2020 od 9:00 hod. - Výroční členská schůze Českého rybářského svazu MO Šlapanice, KC Zlonice

ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ PŘEJE VŠEM SVÝM
ZÁKAZNÍKŮM ŠTASTNÉ A VESELÉ
VÁNOČNÍ SVÁTKY. DO NOVÉHO ROKU 2020 VÁM
PŘEJEME HODNĚ
ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A CHUTI K JÍDLU.
V ROCE 2020 SE NA VÁS TĚŠÍME OD 9.1.!!!

Autoservis Zdeněk Imbr děkuje všem svým zákazníkům za projevenou důvěru a přeje
spoluobčanům krásné a pohodové vánoční svátky a šťastný nový rok 2020.

*Šťastné a spokojené
svátky vánoční,
mnoho štěstí
a pevné zdraví
v novém roce*
přeje

**Výbor Vlastivědného
kroužku Zlonicka**

Pivovary

Chodovar a Svatý Florian

Hrady Locket a Bečov

04.04. – 05.04.2020

Zájezd s návštěvou pivovarů Chodovar v Chodové Plané a pivovaru Svatý Florian v Lokti.
Zejména milovníky historie nadchne prohlídka hradu Locket a Bečova nad Teplou.



Cena: **2.100 Kč/os.**

Příplatek: 1- lůžkový pokoj + 290 Kč

Přihlášky u pí. Kotěrové na tel. 734 412 811
nebo na e-mailu koterova@zlonice.cz

V ceně:

- doprava autokarem ze Zlonic
- 1x ubytování se snídaní
- 1x oběd v restauraci Ve Skále, Chodovar
- 1x večeře v Pivovarské restauraci Florian
- prohlídka pivovaru Chodovar
- prohlídka pivovaru Svatý Florian
- prohlídka městečka Locket a pivovarského muzea



Návrh programu:

Sobotu 04.04. v 09:00 hod. odjezd ze Zlonic (09:15 Slaný)

12:00 Pivovar Chodovar – prohlídka pivovaru s ochutnávkou 0,3 l piva

13:00 Oběd v Chodovaru v restauraci Ve Skále - jednotné menu (polévka, Chodovský guláš, moučník)

14:30 Odjezd z Chodové Plané do Lokte.

15:30 Příjezd do Lokte a ubytování v hotelu. Individuální volno, možnost prohlídky hradu Locket.

17:30 Společná prohlídka s průvodcem - městečko Locket, pivovarské muzeum a muzea lázeňských pohárků. Následně prohlídka pivovaru s ochutnávkou piva včetně domácí škvarkové pomazánky.

18.30 Posezení v Pivovarské restauraci. Večeře - selátko ze slovanské pece s přílohovým bufetem a 1x na osobu nápoj v ceně (pivo, víno, nealko). Živá hudba.

Neděle 05.04. v 10:00 po snídani odjezd z Lokte. Od 10:30 do 12:00 hod. Bečov nad Teplou – individuální prohlídka hradu a zámku. 12:00 odjezd z Bečova.

13:30 - 15:00 zastávka na oběd v Krušovicích (individuálně). Příjezd Slaný, Zlonice cca v 15:30 hod.

SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný
tel: 312 522 702, mob. 604255018, email: rezervace@slantour.cz, www.slantour.cz